Amtsblatt für die Stadt Osnabrück

2014

Osnabrück, den 28. März 2014

Nr. 7

Stadt Osnabrück

Stadt Osnabrück

Änderungssatzung zur Satzung über eine Benutzungs- und Gebührenordnung für den städtischen Landfahrerplatz in der Stadt Osnabrück (Landfahrersatzung) vom 21. Januar 1997 (Amtsblatt 1997, S. 303 ff.), zuletzt geändert durch Satzung vom 1. März 2011

- Die Satzung über eine Benutzungs- und Gebührenordnung für den städtischen Landfahrerplatz in der Stadt Osnabrück (Landfahrersatzung) wird befristet bis zum 31. 03. 2015 außer Kraft gesetzt.
- Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Osnabrück, den 4. 3. 2014

Wolfgang Griesert Oberbürgermeister

Stadt Osnabrück

8. Änderungssatzung der Satzung vom 15. März 1994 über die Erhebung von Marktstandsgeldern auf Wochen-, Jahr-, Mai- und Weihnachtsmärkten der Stadt Osnabrück

Aufgrund der §§ 10, 13 und 111 des Nieders. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) i.V. m. § 71 der Gewerbeordnung (GewO) sowie § 5 des Nieders. Kommunalabgabengesetzes (NKAG) hat der Rat der Stadt Osnabrück in seiner Sitzung am 04. März 2014 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel 1

Die Satzung über die Erhebung von Marktstandsgeldern auf Wochen-, Jahr-, Mai- und Weihnachtsmärkten in der Stadt Osnabrück wird wie folgt geändert:

- 1. In § 3 Ziff. 1 wird 1,15 € durch 1,40 €, in Ziff. 2 4,60 € durch 5,60 € und in Ziff. 4 0,80 € durch 1,00 € ersetzt.
- 2. In § 4 Ziff. 1 wird 2,00 € durch 2,03 €, in Ziff. 2 0,80 € durch 0,81 €, in Ziff. 3 0,60 € durch 0,61 € und in Ziff. 4 0,80 € durch 0,81 € ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Marktstandsgeldern auf Wochen-, Jahr-, Mai- und Weihnachtsmärkten tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Osnabrück, den 4. 3. 2014

Wolfgang Griesert Oberbürgermeister



Herausgeber: Stadt Osnabrück, Presse- und Infoamt, Postfach 4460, 49034 Osnabrück
Redaktion, Druck und Verlag: Günther Seyler GmbH, Gaststraße 17, 26122 Oldenburg,
Tel. (0441) 1 51 63, Fax (0441) 248 85 54, E-Mail seyler.amtsblatt@ewetel.net
Bezugspreis: Vierteljährlich 5,50 Euro plus Postzeitungsdienst (36,00 Euro im Jahr) plus Mehrwertsteuer.
Aufträge für Bekanntmachungen sind an die Druckerei Seyler,
Gaststraße 17, 26122 Oldenburg, zu senden.
Laufender Bezug des Amtsblattes nur durch den Verlag.

Redaktionsschluss jeweils dienstags, 11.00 Uhr für den Erscheinungstag (Freitag) der gleichen Woche.